בית משפט השלום בירושלים

ת"פ 11775-05-16 מדינת ישראל נ' חיימוף ואח'
תיק חיצוני: 1812/2014

לפני המאשימה נגד הנאשם 5 כבוד השופט איתן כהן
מדינת ישראל
אברהם ניסנוב

פסק דין

מבוא

1. הנאשם 5 (מכאן ואילך גם "הנאשם") הורשע לאחר הליך הוכחות בתקיפת שוטר בנסיבות מחמירות, עבירה לפי סעיף 274(1) ו-3 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"); ובהפרעה לשוטר לפי סעיף 275 לחוק העונשין.

2. בהכרעת הדין זוכה הנאשם מאיומים והעלבת עובד ציבור בעקבות מחדל משטרתי שהתבטא באובדן סרטונים מפלילים לכאורה שבהם, כך נטען, תועד הנאשם כשהוא מאיים ומעליב שוטרים.

7. בא-כוח הנאשם עו"ד אביחי חג'בי הצטרף לטיעוני המאשימה.

8. הנאשם ויתר על זכותו למילה אחרונה הסתפק בדברי בא-כוחו.

דין והכרעה

ביטול הרשעה

1. הסמכות לבטל הרשעה קבועה בסעיף 192א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 שזו לשונו: "**הרשיע בית המשפט את הנאשם, ולפני מתן גזר הדין ראה שיש מקום לתת לגביו צו מבחן או צו שירות לתועלת הציבור ללא הרשעה או לצוות כי הנאשם ייתן התחייבות להימנע מעבירה, כאמור בסעיף 72(ב) לחוק העונשין, בלא הרשעה, רשאי הוא לבטל את ההרשעה ולצוות כאמור.**"

2.

ברמה התעסוקתית משמש הנאשם כנהג רכב ציבורי והרשעתו תעמיד אותו בסיכון לפגיעה בפרנסתו ובכך תסב לו נזק כבד שעומד בדיספרופורציה לחומרת העבירות ולתועלת שתצמח לאינטרס הציבורי כתוצאה מהרשעתו. כידוע הרשעה בעבירת אלימות עלולה לגרור אחריה את התליית רישונו הציבורי של הנאשם לפי תקנה 15ב(1) לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961. אף על פי שמדובר בהפעלת שיקול דעת מצד הוועדה המחליטה ולא בפגיעה ודאית, הרי שבמצטבר לשיקולים האחרים, די בסיכון להתליית הרישיון כדי שניתן יהיה להתחשב בנאשם מטעם זה. הדברים אמורים בפרט משבחנתי את מקבילית הכוחות שבין חומרתן היחסית של העבירות על רקע נסיבותיו הכוללות של המקרה ובפרט על רקע התנהגותם הבלתי תקינה של השוטרים, ובין פוטנציאל הפגיעה בנאשם.

בהתאם לאמור בסעיף 71א(ה) לחוק העונשין, הנאשם מוזהר בזאת שעליו למלא אחר הוראות צו השל"צ שאם לא כן, יהיה צפוי לתוצאות האמורות בסעיף 71ד לחוק העונשין, קרי, בית המשפט יהיה רשאי לבטל את צו השל"צ, להרשיעו, ולהטיל עליו עונש אחר תחתיו.

מזכירות בית המשפט תמציא את העתק פסק הדין לשירות המבחן למבוגרים.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, ה' טבת תשפ"ד, 17 דצמבר 2023, במעמד הצדדים.